
IÌ :,
1

.{i
'iW
"--ì r.-

COMUNE DI BOTRUGNO
PROVINCIA DI LtrCCE

Prot. n.4717 lì 25 ottobre 2013

ORDINANZA SINDACALE NO I2I2OI3

OGGETTO: Ripristino allaccio idrico a persona con gravi patologie.

IL SINDACO

PREMESSO che:

- in data 24 ottobre 2013 I'AQP ha provveduto al distacco dcll'utenz.a dell'acqua al condominio IACP
sito in Botrugno in p.zza Guarini-Lubelli a causa della morosità di alcuni condomini;

- il condominio, in cui è stata interrotta l'erogazione dell'acqua, ospita l4 nuclei familiari costituiti in
prevalenza da famiglie con figli in tenera età;

- assegnataria di uno degli immobili de quo è un soggetto affetto da gravi patologie;

- nella serata del 24 ottobre 2013, it sottoscritto, Sindaco del Comune di Botrugno, è stato reso edotto
delle gravi condizioni di salute in cui versa detto soggetto e delle necessarie cure di cui la stessa

abbisogna quotidianamente;

- per la salvaguardia della salute del soggetto interessato, tali cure non possono prescindere da sicure
norme igienico sanitarie per le quali l'erogazione dell'acqua potabile è elemento necessario ed
essenziale;

DATO ATTO che, allo scopo di scongiurare ogni e possibile pericolo di salute dell'assegnataria in questione, per
le vie brevi, e nelle more di formazionc della prescnte ordinanza, si è richiesto ed ottenuta la disponibilità dei
tecnici preposti dell'AQP al ripristino, nella tarda serata del 25 ottobre 2013, della fornitura di acqua;

VISTO che il Sindaco, ai sensi dell'art.50 D.L.gs.26112000 (Testo Unico Enti Locali), ha il dovere di adottare
prorvedimenti contingibili etl urgenti tesi al ripristino delle condizioni di normalità a tutela della salute
pu bblica;

TENUTO CONTO che:

- l'erogazione dell'acqua rappresenta un servizio essenziale;

- ai sensi degli artt. 50 - 54 D.L.gs 26712000 (Testo Unico Enti Locali) il Sindaco --in qualità non solo di
autorità localc ma anche di Ufficiale del Governo - ha il dovere di assicurare I'erogazione immediata
dell'acqua per evitare I'insorgere di emergenze che possono sfociare in gravi fatti afferenti la sicurezza
urbana;

RITENtJTO quindi di dover adottare idonee e straordinarie misure !'olte a tutelare le tamiglie residenti del
condominio IACP sito in p.zza Guarini-l,ubclli nell'abitato di Botrugno,, ed in particolar modo del soggetto
affetto da gravi patologie, nelle more di interessare comunque l'amministrazione condominiale per l'attuazione
di ogni possibile intervento, lecito e consentito, per la definizione della esistente morosità al fine di agevolare un
percorso virtuoso di corresponsione all'A.Q.P.di quanto dovuto in ragione del servizio offerto alla collettività
interessata;

Tanto premesso

ORDTNA

ad Acquedotto Pugliese S.p.A.- Gestore unico del servizio per la Puglia - di continuare a garantire I'erogazione
dell'acqua a tutti i nuclei familiari residenti nel Condominio IACP ubicato in Botrugno inp.zza Guarini-Lubelli.



SI IMPEGNA

Nelle more, di interessare l'amministrazione del Condominio IACP sito in Botrugno in p.zza Guarini-Lubelli ad

individuare ogni percorso utile al ripianamento della posizione debitoria dello stesso condominio anche per

ripristinare il fisiologico iter di pagamento del servizio di erogazione dell'acqua da parte di A.Q.P.

DISPONE

La trasmissione del presente provvedimento a :

- Prefettura di Lecce - Ufficio Territoriale del Governo;

- Albo Pretorio del Comune di Botrugno;

- Comando di Polizia Municipale del Comune di Botrugno;

- Acquedotto Pugliese S.p.A. Macro area Leccel

Contro il presente provvedimento può essere proposto, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione all'albo pretorio,
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Puglia o, in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione,
ricorso straordinario al Presidente della Repuhblica

Botrugno, 25.10.2013


